
 

1 

DIRECTUM-25360-1034435  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от 27.10.2020 №  1621/12 - 01 
 

О внесении изменений в  муниципальную 

программу «Жилище»    

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь разделом 4 Порядка разработки, формирования и 

реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 

утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов 

от 10.09.2019 № 2004/10-01 (с изменениями от 19.05.2020 №0578/10-01), 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Жилище», утвержденную постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 07.10.2019 № 2200/12-01 (с 

изменениями от 31.12.2019 № 2958/12-01, от 31.03.2020 № 0433/12-01, от 

29.06.2020 № 0751/12-01). 

         2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»    

(Чернятина Н.И.) опубликовать настоящее постановление в печатных 

средствах массовой информации (без приложений) и разместить в полном 

объеме на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов                     

Студеникину А.О.    

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-1034435  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 27.10.2020 №  1621/12 - 01 

 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Жилище», 

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов                                          

от 07.10.2019 № 2200/12-01 (с изменениями от 31.12.2019 № 2958/12-01, от 

31.03.2020 № 0433/12-01, от 29.06.2020 № 0751/12-01) (далее – Программа).  
 

1. В паспорте муниципальной программы:  

1.1. строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том 

числе по годам» изложить в следующей редакции: 

«  
Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы, в том 

числе по годам 

Расходы (тыс. руб.) 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Средства 

федерального 

бюджета 

3 678,2*  1 042,8* 1 088,6* 515,6* 515,6*   515,6* 

Средства бюджета 

Московской 

области 

 

173 697,7*  63 618,1* 26 923,5* 27 718,7* 27 718,7*  27 718,7*  

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

11 093,4*   1 573,3  3 871,4* 1 882,9* 1 882,9* 1 882,9* 

Внебюджетные 

средства 42 285,6*   7 325,1  14 440,2*  6 840,1*  6 840,1*   6 840,1* 

Всего, в том числе 

по годам:  230 754,9*  73 559,3* 46 323,7* 36 957,3* 36 957,3*   36 957,3*   

*Объем средств подлежит ежегодному уточнению в соответствии с утвержденным объемом бюджетных ассигнований из 

федерального бюджета, бюджета Московской области и бюджета городского округа Чехов на соответствующий финансовый год. 

».                                                                                     

2. В разделе 3:  

2.1. графу 2 строки 1.7. изложить в следующей редакции: 

«Показатель 7 «Решаем проблемы дольщиков. Поиск и реализация решений 

по обеспечению прав пострадавших граждан-участников долевого 

строительства»; 

2.2. графу 2 строки 1.9. изложить в следующей редакции: 

«Показатель 9 «Встречи с дольщиками. Встречи с гражданами-участниками 

долевого строительства»; 



 

3 

DIRECTUM-25360-1034435  

2.3. в строке 1.10. цифры «7000» заменить цифрами «4070»; 

2.4. в графе 6 строки 2.1. цифру «2» заменить цифрой «3». 

 

3. В разделе 4: 

3.1. графу 2 строки 7 Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции: 

«Решаем проблемы дольщиков. Поиск и реализация решений по 

обеспечению прав пострадавших граждан-участников долевого 

строительства»; 

3.2. графу 2 строки 9 Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции: 

«Встречи с дольщиками. Встречи с гражданами-участниками долевого 

строительства». 

4. В разделе 7: 

4.1. в подразделе 7.4.: 

4.1.1. в графе 12 строки 1 слова «отдел капитального строительства, отдел 

архитектуры и градостроительства управления градостроительной 

деятельностью Администрации городского округа Чехов, отдел жилищных 

вопросов Администрации городского округа Чехов» заменить словами 

«Управление капитального строительства и ремонта Администрации 

городского округа Чехов, управление архитектуры Администрации 

городского округа Чехов, отдел жилищных вопросов Администрации 

городского округа Чехов»; 

4.1.2. в графе 12 строки 1.1. слова «отдел капитального строительства, отдел 

архитектуры и градостроительства управления градостроительной 

деятельностью Администрации городского округа Чехов» заменить словами 

«Управление капитального строительства и ремонта Администрации 

городского округа Чехов, управление архитектуры Администрации 

городского округа Чехов»; 

4.1.3. в графе 12 строки 2 слова «отдел капитального строительства 

управления градостроительной деятельностью Администрации городского 

округа Чехов» заменить словами «Управление капитального строительства и 

ремонта Администрации городского округа Чехов»; 

4.1.4. в графе 12 строки 3 слова «отдел архитектуры и градостроительства 

управления градостроительной деятельностью Администрации городского 

округа Чехов» заменить словами «управление архитектуры Администрации 

городского округа Чехов». 

 



 

4 

DIRECTUM-25360-1034435  

5.  В разделе 8: 

5.1. в подразделе 8.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным 

распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» изложить в следующей редакции: 

« 

Источники финансирования подпрограммы по 

годам реализации и главным распорядителям 

бюджетных средств, в том числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. руб.) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Администрация 

городского 

округа Чехов 

Всего, 

в том числе: 
11 325,8*  22 743,7*   10 822,3* 10 822,3*  10 822,3*  66 536,4*  

Средства 

федерального 

бюджета 

1 042,8* 1 088,6* 515,6* 515,6*   515,6*  3 678,2* 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

1 490,1* 3 343,5* 1 583,7* 1 583,7*  1 583,7*   9 584,7* 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

1 467,8 3 871,4* 1 882,9* 1 882,9* 1 882,9* 10 987,9*  

Внебюджетные 

средства 
7 325,1  14 440,2* 6 840,1* 6 840,1* 6 840,1* 42 285,6*  

*Объем средств подлежит ежегодному уточнению в соответствии с утвержденным объемом бюджетных ассигнований из федерального бюджета, бюджета Московской области и бюджета городского округа 

Чехов на соответствующий финансовый год. 

                                                                                                                                                                                                           »; 

5.2. подраздел 8.4. изложить в следующей редакции: 

« 
8.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 2 

N Мероприятие Сроки Источники Объем Всего (тыс. Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный Результаты 



 

5 

DIRECTUM-25360-1034435  

п/п подпрограммы исполнения 

мероприятия 

финансирования финансирования 

мероприятия в 

году, 

предшествующему 
году начала 

реализации 

госпрограммы 
(тыс. руб.) 

руб.) 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

выполнения 

мероприятия 

подпрограммы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное 

мероприятие 01 
Оказание 

государственной 

поддержки молодым 

семьям в виде 

социальных выплат 
на приобретение 

жилого помещения 

или на создание 
объекта 

индивидуального 

жилищного 
строительства 

2020-2024 

годы 

Итого: 
13 046,1 66 536,4* 11 325,8*   22 743,7*  10 822,3* 10 822,3*   10 822,3* 

Отдел по 

реализации 
социальной 

политики и 

работе с 

молодежью 

Управления 
развитием 

отраслей 

социальной 
сферы 

Администрации 

городского 
округа Чехов 

Выдача молодым 

семьям 17 
свидетельство 

праве на 

получение 

социальной 

выплаты 

Средства Федерального 
бюджета  

516,3 3 678,2* 1 042,8* 1 088,6* 515,6* 515,6*  515,6*  

Средства бюджета 

Московской области 
1 925,4  9 584,7* 1 490,1* 3 343,5* 1 583,7*  1 583,7* 1 583,7*  

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

2 496,6 10 987,9*  1 467,8 3 871,4* 1 882,9* 1 882,9* 1 882,9* 

Внебюджетные средства 

8 107,8 42 285,6*  7 325,1 14 440,2*  6 840,1* 6 840,1*    6 840,1* 

1.1. Реализация 

мероприятий по 
обеспечению жильем 

молодых семей 

 

2020-2024 

годы 

Итого: 13 046,1 66 536,4*    11 325,8*    22 743,7*   10 822,3*   10 822,3*  10 822,3* 

Средства Федерального 
бюджета  

516,3   3 678,2*  1 042,8* 1 088,6*  515,6*  515,6*  515,6*  

Средства бюджета 

Московской области 
1 925,4 9 584,7*    1 490,1*  3 343,5*  1 583,7*  1 583,7*  1 583,7*  

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

2 496,6 10 987,9*    1 467,8   3 871,4* 1 882,9* 1 882,9* 1 882,9* 

Внебюджетные средства 8 107,8 42 285,6*     7 325,1    14 440,2*  6 840,1*  6 840,1*   6 840,1*  

Итого по подпрограмме Итого: 13 046,1 66 536,4*    11 325,8*        22 743,7*    10 822,3*  10 822,3*  10 822,3*    

Средства Федерального 

бюджета  
516,3   3 678,2*    1 042,8*   1 088,6*    515,6* 515,6*   515,6*   



 

6 

DIRECTUM-25360-1034435  

Средства бюджета 

Московской области 
1 925,4 9 584,7*       1 490,1*    3 343,5*    1 583,7* 1 583,7*    1 583,7* 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
2 496,6 10 987,9*          1 467,8         3 871,4*  1 882,9*  1 882,9*  1 882,9*  

Внебюджетные средства 8 107,8 42 285,6*            7 325,1            14 440,2*    6 840,1*   6 840,1*   6 840,1*   

*Объем средств подлежит ежегодному уточнению в соответствии с утвержденным объемом бюджетных ассигнований из федерального бюджета, бюджета Московской области и бюджета городского округа 

Чехов на соответствующий финансовый год. 

                                                                                                                                                  ».  

 

 

 

 


